ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2012 г. N 605

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 18.02.2013 N 137,
от 03.06.2013 N 466, от 03.07.2018 N 778, от 28.07.2018 N 884)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 мая 2012 г. N 636 "О структуре федеральных органов исполнительной власти" Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам государственной молодежной политики.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 19 июня 2012 г. N 605

[bookmark: Par26]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 409 "О Федеральном агентстве по делам молодежи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2586; 2011, N 14, ст. 1935):
а) дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:
"3(1). Согласиться с предложением Министерства образования и науки Российской Федерации о размещении в установленном порядке центрального аппарата Федерального агентства по делам молодежи в г. Москве, Газетный пер., д. 3-5, строение 1.";
б) в Положении о Федеральном агентстве по делам молодежи, утвержденном указанным постановлением:
в пунктах 2, 3 слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство образования и науки Российской Федерации" в соответствующем падеже;
в пункте 8, в абзаце втором пункта 9 и подпункте 10.2 слова "Министр спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министр образования и науки Российской Федерации" в соответствующем падеже;
в подпункте 10.8 и абзаце втором пункта 12 слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство образования и науки Российской Федерации" в соответствующем падеже.
2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 28.07.2018 N 884.
3. Утратил силу с 1 апреля 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 18.02.2013 N 137.